
■ エスタカヤ電子工業株式会社 執行役員 経営企画室 室長 田中 俊平 

 

【会社紹介】 

                             

                             

                             

                             

                               

 

 

【貴社の人材育成についての考え方をお聞かせください。】 

 

 

 

 

 

 

 

【中国職業能力開発大学校の研修受講実績（令和６年度）】 

 

 

 

 

 

 

 

【中国職業能力開発大学校の研修を受講しての感想をお聞かせください。】 

 

 

 

 

 

 

執行役員 
経営企画室 室長 
田中 俊平 氏 

当社は LSI（大規模集積回路）デバイス・モジュールの開発・
製造を通じて情報化社会の発展に貢献してきました。現在で
は、長年培った技術とノウハウを活かした独自の開発商品と
して、ミリ波レーダーモジュールの製造・販売や、環境商品
として、太陽光パネルの洗浄のサービス等も行っておりま
す。 今後は、多様化するお客様のご要望に応える為、オリ
ジナル LSI デバイス・モジュールの開発から生産体制の構
築、カスタムメイドの設備から製造プロセスの自動化を支援
するための治工具作成まで幅広く対応してまいります。 

・半導体デバイス製造プロセス（前工程） 
・半導体デバイス製造プロセス（後工程） 

半導体の工程は前工程、後工程を合わせると、現在では６００～８００工程にも及びます。
その膨大な知識を習得する為の最適な研修を開催していただき、感謝いたします。 
今後とも、当社の人材育成にご支援を賜りますようお願い申し上げます。私たちは、社員一
人ひとりが高度な専門知識と技術を身につけ、半導体業界の発展に貢献できるよう、引き続
き努力してまいります。 

内外の経営環境の大きな変化に対応し事業の維持と更なる発展の実現を図るため、企業の
理念（社是）に基づく人材ポリシー（①チャレンジ、②改善実行、③技能伝承、④リーダー
シップ、⑤理念体現）を明確にしています。このポリシーに基づき、優れた人材を確保・維
持・育成するための人事制度を推進しています。具体的には、キャリアパスの明確化や、社
員の成長を支援するための研修プログラムの充実を図っています。 



【会社概要】 

◆事業所名  ：エスタカヤ電子工業株式会社 

◆所在地   ：岡山県浅口郡里庄町里見 3121-1 

◆設立年月日 ：１９７９年８月１５日 

◆資本金   ： １億円 

◆代表者   ： 代表取締役社長 柚木 太志 

◆社員数   ： ５５５名（２０２４年４月時点） 

◆主な事業内容： ・ＬＳＩ（大規模集積回路）デバイス・モジュール製品の開発・製造 

・レーダーモジュールの設計開発・製造 

・産業用装置の開発・製造・販売 

◆連絡先   ：０８６５－６４－４１３１ 

◆ＵＲＬ   ：https://www.s-takaya.co.jp/ 


